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  چکیده

پیش بینی و تخمین پارمترهایی از قبیل دبی جریان در سالهای اخیر مورد علاقه بسیاری از هیدرولوژیستها بوده است. 

بوجود آمده و توسعه یافته اند. از نمونه مدلهای بوجود آمده می توان به روشهای  بدین منظور انواع گوناگونی از مدلهای عددی

رگرسیونی آر، شبکه های عصبی مصنوعی و... -رگرسیونی آرما، روش خود-آنالیز سری های زمانی، روش میانگین متحرک خود

ه قرار می گیرند که بیشتر آنها نیازمند اشاره نمود. امروزه مدلهای بسیاری جهت بررسی و پیش بینی کیفیت آب مورد استفاد

اطلاعات ورودی فراوان و غیر قابل دسترس هستند.در سالیان اخیر با افزایش وقوع خشکسالیها، میزان املاح در آب رودخانه ها در 

ای معمولی بالغ حال افزایش بوده و به طور متوسط در بیشتر رودخانه ها، این افزایش املاح به دو تا هفت برابر املاح در ساله

گردیده است. در این مقاله نیز تلاش می گردد که با توجه به خشکسالیهای به وقوع پیوسته در سالیان اخیر، تاثیر این پدیده بر 

کاهش کیفیت آب رودخانه کر واقع در استان فارس با استفاده از شبکه های عصبی مصنوعی مورد مطالعه قرار گیرد با استفاده از 

و  282/1نرون در لایه پنهان، ضریب همبستگی در مرحله آموزش و تست به ترتیب برابر با 11ورودی و با انتخاب متغیرهای 

بدست آید که مطابقت خوبی با داده های میدانی دارد.مدلسازی عصبی مصنوعی جهت تخمین دبی متوسط ماهانه نشان  249/1

گی( بالاتر رفته و نهایتا ضریب همبستگی در یک مقدار، تقریبا ثابت گشته داد که با افزایش تعداد نرونها، دقت مدل )ضریب همبست

 و یا کمی کاهش می یابد.
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  مقدمه-0

نجاریهای بارش در نواحی مختلف کشوور  در سالهای اخیر بنا به عللی که غالبا مربوط به تغییرات جهانی اقلیم می باشند ناه

ایران نیز فزونی یافته است. در نتیجه افزایش وقوع خشکسالی در نواح مختلف کشور را می توان از اثرات نوسوانات بوارش محسووب    

نوده  نمود. لازم به ذکر می باشد که خشکسالی یکی از مخربترین بلایای طبیعی ایران به حساب آموده و از عوامول مهوم تشودید کن    

بر  2119و  1291( اثرات خشکسالی سالهای 2118آلودگی آبهای سطحی رودخانه ای محسوب می گردد. وان ولیت و زوالسمان )

روی کیفیت آب رودخانه  میوز در غرب اروپا را مورد ارزیابی و بحث قرار دادند. نتایج آنها نشان داد که کیفیت آب رودخانوه مزبوور   

و  1221، 1291( بوا بررسوی تواثیر خشکسوالی سوالهای      2119ته است. زوالسمان و فان بوخوون ) در دوران خشکسالی کاهش یاف

بر پارامترهای کیفی آب رودخانه راین نتیجه گرفتند که کیفیت آب در مدت خشکسالی کاهش یافته است. آنها ایون امور را    2119

ج آنها همچنین بیانگر این مطلب موی باشود کوه هور  وه      ناشی از دمای بالاتر آب و کاهش جریان در دوره خشکسالی دانستند. نتای

( در تحقیق جداگانه تاثیر کواهش سوطآ آب   2112کیفیت آب پایین تر باشد، تاثیر خشکسالی بر آن شدیدتر خواهد بود. هودسن )

یفیت آب شده بر کیفیت آب دریا ه سنتلوئیس را مورد بررسی قرار داده و نتیجه گرفت که تقلیل مقدار آب موجب کاهش شدید ک

است. لازم به ذکر می باشد که ایستگاه هیدرومتری  مریز که بر روی رودخانه کر و بالادست سد درودزن واقوع اسوت دارای طوول    

5.652'جغرافیایی    2730'و عرض جغرافیایی 
متور   1841می باشد. ضمنا ارتفاع این ایستگاه از سوطآ آزاد دریوا برابور بوا      


